
 
УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 
 

від 11 квітня 2022 року          c. Ямниця                                     № 28 

 

Про деякі питання організації  

здобуття загальної середньої освіти  

та освітнього процесу  

в умовах воєнного стану  
 

 Відповідно до ч. 3 ст. 57 Закону України «Про освіту», Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, 

Указу Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 15 березня 2022 року № 2119-IX,  наказу Міністерства освіти і 

науки України від 28.03.2022 року № 274 «Про деякі питання організації 

здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного 

стану в Україні», з метою забезпечення державних гарантій учасникам 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти забезпечити та 

організувати: 

1.1. зарахування здобувачів загальної середньої освіти, які вимушені були 

змінити місце навчання та/або проживання (перебування) і проживають 

(перебувають) в Україні чи за її межами, до закладів освіти за заявою (її 

сканованою копією чи фотокопією), що подається до закладу освіти одним з 

батьків, опікуном, іншим законним представником, родичем здобувача освіти 

або повнолітнім здобувачем освіти наручно, факсом, електронною поштою, 

іншими засобами зв’язку чи у будь-який інший спосіб (за вибором заявника); 

1.2. здобуття загальної середньої освіти для здобувачів освіти за будь-якою 

формою, що може забезпечити заклад освіти та є найбільш безпечною для них; 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2145-19#n848
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2102-20
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2119-20


1.3. оплату праці працівників закладів освіти незалежно від їх поточного 

місця проживання (перебування) в Україні чи за її межами, у тому числі 

шляхом прийняття рішення (наказу) про оголошення простою у закладах 

освіти, що не можуть здійснювати освітню діяльність внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації; 

1.4. працевлаштування працівників на вакантні посади (за наявності) у разі 

подання відповідної заяви; 

1.5. ведення окремого обліку та формування реєстрів здобувачів освіти за 

місцем їх перебування (навчання), що мають містити таку інформацію: 

прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), дату народження, місце 

проживання (перебування), місце навчання (заклад освіти), попереднє місце 

проживання (перебування), попереднє місце навчання (заклад освіти), форму 

здобуття освіти, належність до категорії осіб з особливими освітніми 

потребами; 

1.6. прийом закладами освіти заяв (сканованих копій чи фотокопій) щодо 

надання інформації про отримані в Україні документи про загальну середню 

освіту (незалежно від місця їх отримання), поданих у будь-який спосіб за 

вибором заявника, а саме, здобувачем освіти, його законним представником 

(одним з батьків, опікуном тощо) чи родичем, за наявності підтверджуючих 

документів особи, їх узагальнення та надсилання державному підприємству 

«Інфоресурс» протягом трьох робочих днів з дня надходження відповідних 

заяв. 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти Х. Владику. 
 

Начальник відділу         Наталія ВИННИК 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ

